
MHO Operations ApS

Morsøgade 4, 6700 Esbjerg

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 38 94 85 63

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling den
22/6 2022

Lars Engell Friis
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

MHO Operations ApS
Morsøgade 4
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 38 94 85 63
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Esbjerg

Direktion

Mik Henriksen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Esbjerg Brygge 28
6700 Esbjerg
Telefon 76 12 45 00
www.pwc.dk

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af både.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på DKK 638.923, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 72.854.193.

Årsagen til det utilfredsstillende resultat skyldes primært et ekstraordinært tab på DKK 8,3 mio.kr. på transaktioner i forbindelse med køb af de nye skibe MHO Asgaard og MHO Apollo. Selskabet har ændret sine interne kontrolprocedurer med henblik på undgå nye tab fremadrettet. Herudover har der været en negativ påvirkning af COVID-19 på 1 mio.kr.

Selskabet har ultimo 2021 igangsæt driften af selskabets to nyeste skibe, MHO Apollo og MHO Asgaard. Begge skibe er chartret på langtidskontrakter. Selskabets ledelse har forventninger om øget efterspørgsel efter selskabets skibe og har allerede iværksat nye aktiviteter som følge af den lagte strategi for yderligere udvidelse af selskabets flåde.

Selskabets ledelse imødeser derfor det kommende år med optimisme og forventer et samlet resultat på højde med det ordinære resultat for 2021.

Selskabet har foretaget en revurdering af værdien af selskabets flåde og i den forbindelse ændret regnskabspraksis, hvorefter selskabets flåde indregnes til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af afskrivninger. Selskabet har således foretaget en opskrivning til dagsværdi af selskabets flåde i 2021 på 35 mio.kr. Opskrivningen er sket på baggrund af ekstern vurdering af selskabets flåde.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i årets løb konstateret et tab på 8,3 mio.kr. på transaktioner i forbindelse med køb af de nye skibe MHO Asgaard og MHO Apollo.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Bruttofortjeneste		21.719.192	21.289.643
Personaleomkostninger	2	-11.858.930	-8.227.740
Resultat før afskrivninger		9.860.262	13.061.903
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-6.754.609	-5.056.320
Resultat før finansielle poster		3.105.653	8.005.583
Finansielle indtægter	4	0	50.729
Finansielle omkostninger	5	-4.145.251	-3.583.133
Resultat før skat		-1.039.598	4.473.179
Skat af årets resultat	6	400.675	1.445.430
Årets resultat		-638.923	5.918.609

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-638.923	5.918.609
		-638.923	5.918.609

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Skibe		207.000.000	88.912.210
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	26.201.142
Materielle anlægsaktiver	7	207.000.000	115.113.352
Anlægsaktiver		207.000.000	115.113.352
Varebeholdninger	8	744.742	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.954.183	5.005.270
Andre tilgodehavender		2.816.518	656.295
Selskabsskat		400.675	833.395
Tilgodehavender		13.171.376	6.494.960
Likvide beholdninger		710.352	6.840.559
Omsætningsaktiver		14.626.470	13.335.519
Aktiver		221.626.470	128.448.871

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		2.250.000	2.200.000
Reserve for opskrivninger		35.058.064	0
Overført resultat		35.546.129	32.735.053
Egenkapital		72.854.193	34.935.053
Ansvarlig lånekapital		10.000.000	10.000.000
Kreditinstitutter		109.133.161	64.437.384
Langfristede gældsforpligtelser	9	119.133.161	74.437.384
Kreditinstitutter	9	16.220.221	7.400.483
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.265.506	497.618
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.391.519	10.205.245
Anden gæld		1.761.870	973.088
Kortfristede gældsforpligtelser		29.639.116	19.076.434
Gældsforpligtelser		148.772.277	93.513.818
Passiver		221.626.470	128.448.871
Usædvanlige forhold	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	2.200.000	0	12.487.457	14.687.457
Nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb efter sammenlægningsmetoden	<u>50.000</u>	<u>0</u>	<u>20.197.595</u>	<u>20.247.595</u>
Korrigeret egenkapital 1. januar	2.250.000	0	32.685.052	34.935.052
Tilskud fra koncern	0	0	3.500.000	3.500.000
Årets opskrivning	0	35.058.064	0	35.058.064
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-638.923</u>	<u>-638.923</u>
Egenkapital 31. december	<u>2.250.000</u>	<u>35.058.064</u>	<u>35.546.129</u>	<u>72.854.193</u>

Noter til årsregnskabet

1 Usædvanlige forhold

Selskabet har i årets løb konstateret et tab på 8,3 mio.kr. på transaktioner i forbindelse med køb af de nye skibe MHO Asgaard og MHO Apollo.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	10.776.247	7.523.763
Pensioner	145.858	108.696
Andre omkostninger til social sikring	161.933	131.417
Andre personaleomkostninger	<u>774.892</u>	<u>463.864</u>
	<u>11.858.930</u>	<u>8.227.740</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>29</u>	<u>18</u>
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	6.529.600	5.040.720
Gevinst og tab ved afhændelse	<u>225.009</u>	<u>15.600</u>
	<u>6.754.609</u>	<u>5.056.320</u>
4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>50.729</u>
	<u>0</u>	<u>50.729</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	733.478	691.143
Andre finansielle omkostninger	<u>3.411.773</u>	<u>2.891.990</u>
	<u>4.145.251</u>	<u>3.583.133</u>

Noter til årsregnskabet

	2021 DKK	2020 DKK
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-400.675	-833.345
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-612.085
	-400.675	-1.445.430

7 Materielle anlægsaktiver

	Skibe DKK
Regnskabsmæssig værdi 31. december før opskrivning	171.941.936
Renteomkostninger indregnet som en del af kostpris	2.161.745

	2021 DKK	2020 DKK
8 Varebeholdninger		
Færdigvarer og handelsvarer	744.742	0
	744.742	0

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2021 DKK	2020 DKK
Ansvarlig lånekapital		
Efter 5 år	10.000.000	10.000.000
Langfristet del	10.000.000	10.000.000
Inden for 1 år	0	0
	10.000.000	10.000.000

Noter til årsregnskabet

9 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

	2021 DKK	2020 DKK
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	47.058.830	29.793.226
Mellem 1 og 5 år	62.074.331	34.644.158
Langfristet del	<u>109.133.161</u>	<u>64.437.384</u>
Inden for 1 år	14.212.514	7.400.483
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	2.007.707	0
Kortfristet del	<u>16.220.221</u>	<u>7.400.483</u>
	<u>125.353.382</u>	<u>71.837.867</u>

Ansvarlig lånekapital træder tilbage for kreditinstitutter og skal ikke tilbagebetales før mellemværende med kreditinstitutter er indfriet.

	2021 DKK	2020 DKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for pengeinstitutter:		
Skibspantebrev i skib TDKK 158.500 er stillet til sikkerhed for selskabets samt MHO-Co A/S gæld til pengeinstitut. Den bogførte værdi af skibene udgør	207.000.000	88.912.210
Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitutter i selskabets samt MHO-Co A/S er der givet virksomhedspant på nominelt TDKK 13.000 i simple fordringer, varebeholdninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, samt immaterielle rettigheder med en bogført værdi på	217.698.925	93.917.480
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	13.659	54.636
Mellem 1 og 5 år	0	13.659
	<u>13.659</u>	<u>68.295</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)		
Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for MHO-Co A/S' gæld til pengeinstitutter. Gælden udgjorde pr. 31. december	0	0
Andre eventualforpligtelser		
Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for AluCat Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		
Heraf overfor tilknyttede virksomheder	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
Pant- og sikkerhedsstillelser i aktiver med en samlet regnskabsmæssig værdi på	<u>217.698.925</u>	<u>93.917.480</u>

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MHO Operations ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B. Selskabet er med virkning fra 1. januar 2021 fusioneret med MHO Vivace ApS. Sammenlægningsmetoden er anvendt og sammenlingstal for 2020 er tilpasset i forbindelse med fusionen.

Ændring af regnskabspraksis

Selskabet har ændret regnskabspraksis sammenlignet med tidligere år, idet der er opskrevet på skibe.

Ændringen har ikke påvirket årets resultat for selskabet. Det har påvirket selskabets balance og egenkapital med DKK 35.058.064.

I forbindelse med opskrivningen er levetid og scrapværdi for skibe revurderet baseret på brancheforhold og opnåede erfaringer i forhold til brugstiden på skibene.

Fremover afskrives således over 20 år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved udleje af skib og både indregnes nettoomsætning i tak med, at udlejningen finder sted, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved udlejningen vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, amortisering lån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Skibe måles til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkostninger med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede af og nedskrivninger. For egne fremstillede skibe omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af skibe indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Skibe	15 år
-------	-------

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.